
Bilag 1 (30.4.24) – forslag til investeringer 

Bestyrelsesdrøftelse 30. april 2024 

Ledelsens har en række konkrete forslag til investering af 500.000kr fra skolens budget til at 

styrke de fysiske rammer, de faglige og pædagogiske muligheder, partnerskaber i 

lokalsamfundet, kommunikation og skole/hjem-samarbejdet samt børnenes læring, trivsel og 

fællesskaber: 

 

Helhedsplan for udeområder, arkitekt/konsulent   25.000 

Det er vigtigt, at vi prioriterer klogt og har en langsigtet plan 

Vi forbedrer udeområderne på en klog måde 

Projekt multibane & bålhytte    50.000 

Muligt samarbejde med aktivfrikvarter.dk samt det lokale erhvervsliv 

Vi ønsker at skabe partnerskaber i lokalsamfundet og sætte  

konkrete initiativer i gang til forbedring af udeområderne  

Læringsmiljøer: Hus, mellemform, PLC, mm. Arkitekt mette-milling.dk 25.000 

Tydelig og ambitiøs plan for kort- og langsigtede investeringer 

Vi forbedrer de fysiske rammer indenfor 

Læringsmiljøer og teknologier: Indretning, Bubbles system, mm.  150.000 

Investeringer i skoleåret 24/25 og løbende herefter 

Vi styrker mulighederne for at arbejde med design og teknologier 

Vi etablerer gode rammer for de børn, der er mest udfordrede 

Vi understøtter udviklingen af pædagogikken i årgangshusene 

Karakterdannelsesprojekt     150.000 

Vi investerer i styrkede børnefællesskaber, trivsel, i karakterdannelse  

og kompetenceudvikling – og bliver en del af et vigtigt nationalt projekt 

sammen med 5 andre kommuner og 10 andre skoler. karakterdannelse.dk  

Visuel kommunikation, foto + video    50.000 

Muligt samarbejde med Andersgraae.dk, kommunikationsstrategi 

Vi vil fortælle Balleskolens vision, strategi, hverdag og positive historier 

på nye måder og på den måde styrke samarbejdet med forældre m.fl. 

Skolestyrken projekt – elevtrivsel og håndtering af mobning  50.000 

Fælles sprog og arbejdsmetode, kompetenceudvikling, professionalisering 

Børns vilkår, Maryfonden og Red Barnet 

Vi styrker arbejdet med børnenes trivsel og indsatsen mod mobning  

Fundraising – Vi er undersøgende på at rejse penge til udeområder  50.000 

Vi formulerer et visionært projekt omkring udendørs læringsmiljøer og  

går i dialog med primus-motor.com om at hjælpe os med at rejse penge 

 

Motivering: Balleskolen skal være en endnu mere attraktiv skole for både børn, forældre og 

medarbejdere. Vi vil være synlig i lokalsamfundet og vi vil gå forrest blandt Silkeborgs store 

skoler i arbejdet med at skabe fremtidens folkeskole. Vi har modet til i et stærkt samarbejde 

mellem skolen, forældre, elever og øvrige interessenter at kaste os ud i projekter til gavn og 

glæde for først og fremmest Balleskolens børn! 


